Namun “ Al-Attas mengatakan bahwa kira-kira ada tiga ratus tahun setelah
penemuan aksara Arab yang berbahasa Arab di beberapa batu nisan, barulah setelah itu
ditemui bukti aksara Arab yang berbahasa Melayu,” ( Ellya Roza.2017:90 ). Yang mana

bukti tersebut itu adalah “sebuah batu bersurat di Kuala Berang Trengganu yang bertanggal
pada hari Jumat 4 Rajab 702 H bersamaan 22 Februari 1303 M,” ( Elly Roza, 2017:90 ),

yang mana batu tersebut ( batu bersurat ) yang “ditemukan di tahun 1887,” ( Elly Roza,
2017:90 ).
PERKEMBANGAN AKSARA ARAB-MELAYU DI NUSANTARA

Tulisan Arab-Melayu ini merupakan tulisan yang berkembang cepat dan setara
dengan penyebaran islam.